

خبر

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس: **به رفع تحریم‌ها، امیدواریم نه خوش‌بین**

ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره دور جدید مذاکرات هسته‌ای در دوحه، گفت: ما از تمایل آمریکا برای بازگشت به میز مذاکره این برداشت عمومی را کرده‌ایم که آن‌ها تحریم‌ها را رفع خواهند کرد، امید داریم این برداشت حقیقت پیدا کند، اما هنوز نمی‌توانیم اظهار خوش‌بینی قطعی کنیم. وی تأکید کرد: خوش‌بینی واقعی مبتنی بر توانمندی‌های داخلی کشور است؛ توانمندی‌های ما در حوزه هسته‌ای و سایر موضوعات نشان داده که می‌توانیم با تکیه بر آن‌ها به آینده خوش‌بین باشیم. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در خصوص ازسرگیری مذاکرات در دوحه گفت: مذاکراتی که در دوحه برنامه‌ریزی‌شده، ادامه مذاکرات وین است و مدل پیشنهادشده روند گفت‌وگوها برای حل موضوعات باقی‌مانده را تسریع می‌کند. موضوعی اضافه کرد: در وین به متن پیش‌نویس دست پیدا کرده‌ایم اما برخی موضوعات اختلافی در این پیش‌نویس باقی‌مانده است و اغلب آن‌ها مربوط به تحریم‌هایی است که آمریکا می‌خواهد آن‌ها را حفظ کند، اما جمهوری اسلامی برای احقاق منافع مردم کشور به دنبال حذف و رفع این تحریم‌ها است. مقررشده مسیر مذاکرات در یک کشور همسایه ایران با سرعت بیشتری پیش رود و اگر آمریکا آماده رفع تحریم‌ها باشد، مذاکرات به نتیجه خواهد رسید. وی با تأکید بر اینکه حفظ اصول اصلی هیئت مذاکره‌کننده ایران در دوحه، حفظ منافع ملی کشور است، گفت: البته ما نیز به‌عنوان مجلس شورای اسلامی در کمیسیون امنیت ملی، گزارش‌هایی از روند مذاکرات دریافت خواهیم کرد و پس از پایان مذاکرات با مقامات ذی‌ربط دیدار می‌کنیم تا مباحث مذاکراتی ارائه‌شده، مجلس تأیید دارد. رفع تحریم‌ها به نحوی لحاظ شود که آثار اقتصادی آن در معیشت مردم محسوس روشن باشد. نماینده مردم تهران در مجلس در پاسخ به این سوال که آیا تغییری در سیاست‌ها طرفین به وجود آمده است؟ گفت: سیاست‌های ما در دوحه همان سیاست‌های سابق است. وقتی آمریکا اعتراف می‌کند که اعمال سیاست فشار حداکثری علیه ایران شکست‌خورده است، باید آمادگی لازم را برای کنار گذاشتن تحریم‌ها داشته باشد. عمویی خاطرنشان کرد: علیرغم آنکه ما به اصل صدور قطعنامه در شورای حکام و تلاش آمریکا و اروپا به‌دنبال باینان صدور آن منتقد هستیم، اما روند مذاکرات وین برای حفظ حقوق مردم و رفع تحریم‌ها در غالب جدید در دوحه پیگیری خواهد شد.

نقوی حسینی: بدون احزاب قوی نمی‌توان از نظام پارلمانی سخت گفت

سیدحسین نقوی حسینی سیاستمدار اصولگرا و نماینده ادوار مجلس در پاسخ به این پرسش دیده‌بان ایران که آیا وقتی برای استقرار نظام پارلمانی در کشور وجود دارد، گفت: برای رسیدن به نظام پارلمانی باید ساختار سیاسی و مناسبات قدرت تغییر کند و با اصلاح قانون انتخابات مجلس نمی‌توان به نظام پارلمانی رسید؛ بنابراین نظام این عضو سابق پارلمان خاطر نشان کرد: طرحی که اکنون در کمیسیون شوورها و امور داخلی مجلس مطرح است فقط نظام انتخاباتی اکثریت نسبی-شهرستانی را به اکثریت نسبی استانی-شهرستانی تغییر می‌دهد. این طرح اصلاح شده طرح انتخابات استانی است که در مجلس صام و دوم هم مطرح شد، اما در این طرح مجدداً به شهرستان‌ها اصالت بیشتری داده‌شده ولی کرسی‌ها به اکثریت نسبی دارای پایه رأی شهرستانی اختصاص می‌یابد و هدف آن‌هم ارتقای کیفیت و سطح منتخبین است.اما انتخابات را خیلی پیچیده می‌کند.نقوی حسینی با اشاره به وجود یک راه برای برخی نمایندگان برای تغییر سازوکار انتخابات مجلس، اظهار داشت: در این طرح از لیست و انتخابات لیستی صحبت شده اما مشخص نشده که این لیست‌ها را چه کسی یا گروهی باید بدهد، مگر نظام سیاسی ما نظام حزبی است که ارائه لیست حزبی صورت پذیرد، اگر نظام سیاسی حزبی بود و دو یا سه حزب عمده و اصلی باهم رقابت می‌کردند این طرح قابلیت مطرح شدن داشت اما وجود چند صد حزب و گروه با دیدگاه‌های مختلف، این سوال را مطرح می‌کند که این احزاب چگونه لیست بدهند تا مشخص شود این نمایندگان را به دست آورند. نماینده ادوار مجلس تأکید کرد: باید ابتدا زمینه شکل‌گیری احزاب قوی فراهم شود تا قابلیت ارائه لیست برای آن‌ها فراهم‌گردد تا مشخص شود چند صد حزب چندنفره و بدون گستره شکلاتی در کشور و استان‌ها برای انتخابات تشکیل آید. این سیاستمدار اصولگرا با هشدار نسبت به برخی آسیب‌های انتخابات لیستی، بیان داشت: اگر انتخابات لیستی شد منتخبین فقط متعهد به صاحبان لیست‌ها می‌شوند و مردم از صحنه مستقیم خارج می‌شوند.

نظام جمهوری اسلامی یک نظام «مردم‌پایه» است و مردم مسئولیت خط مقدم حضور در صحنه را بر عهده دارند و رابطه آن‌ها با منتخبین و نمایندگان مستقیم و بدون واسطه است. سخنگوی اسبق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی پارلمان به دیده‌بان ایران گفت: «این طرح مردم را به خط دوم می‌فرستد و به‌تبع آن منتخبین و نمایندگان از مردم جدا می‌شوند و لیست‌ها جای انتخاب مستقیم آن‌ها را می‌گیرد. در عین اینکه باید توجه داشته باشیم که در مجلس اکثریت حدود صد و هفتاد کرسی تک‌نفره شهرستانی وجود دارد، این طرح چگونه می‌خواهد آن‌ها را قانع کند که از انتخاب مستقیم مردم به انتخاب لیستی تن بدهند. نقوی حسینی در پایان گفت: طرح انتخابات لیستی آورده‌ای برای مردم ندارد و به پایه مردمی نظام اضافه نمی‌کند، بلکه برعکس، از پایه مردمی نظام می‌کاهد و بعد می‌داند نمایندگان به این طرح رأی بدهند.

همدلی | سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری همچنان در فاز نادرده گرفتن مشکلات کشور است. به‌خصوص او تلاش می‌کند که وضعیت سخت معیشتی این روزهای مردم را نبیند. او دیروز در آیین گرامی‌داشت هفته ازدواج صبحت کرد و در خلال سخنان خود بر آن بود تا جوانان را تشویق به ازدواج کند. رئیسی همچنان سعی می‌کند که وعده دهد و بگوید که اگر مردم خودشان کمی نسبت به تجملات بی‌تفاوت باشند می‌توانند زندگی کنند؛ موضوعی که البته کارشناسان نظر دیگری درباره آن دارند. از ابتدای سال جاری وضعیت تورم باعث اعتراض اقشار مختلف شده است. این موضوع را نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز بارها تأیید کرده‌اند. بسیاری می‌گویند مسئله تحریم‌ها در این میان خیلی مهم است که دولت تلاش می‌کند

آن را نادرده بگیرد. رئیسی و همکارانش از ابتدا اعلام کردند که قصد دارند مسئله تحریم‌های بین‌المللی ایران را نادرده بگیرند. منتها آنان تأکید داشتند که می‌خواهند وضعیت معیشتی مردم را بهبود ببخشند، موضوعی که تا به‌حال نه‌تنها رخ نداده بلکه آمارها نشان می‌دهد اوضاع نگران‌کننده است. سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز (جمعه) در جشن وصال و آیین گرامی‌داشت هفته ازدواج که در تالار وحدت برگزار شد با توجه به جایگاه ازدواج در دین مبین اسلام و دیگر ادیان الهی، گفت: «راهکار خانواده سازوکار مربوط به خود را دارد و باید این امر معروف ترویج شود. عشق ورزیدن، مودت و دلدادگی اساس زندگی است. ازدواج امر بسیار مبارکی است. نگران معیشت هم نباشید. هیچ‌کس نبوده که معیشتش بعد از ازدواج بدتر شده باشد.»

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش به تبیین وظایف و اقدامات دولت برای تسهیل امر ازدواج پرداخت و گفت: دولت به‌عنوان کارگزار نظام اسلامی خود را موظف به حمایت از امر ازدواج می‌داند. رئیسی یکی از مهم‌ترین مسائل در ازدواج آسان را پرهیز از تشریفات زائد عنوان کرد و گفت: علاوه بر مهریه‌های گزاف، تشریفات زائد هم مانع از ازدواج آسان می‌شود.

رئیس‌جمهور در همین راستا به دبیر شورای عالی جوانان مأموریت داد ظرف ۱۵روز آیین‌نامه‌ای را برای برگزاری مراسم ازدواج در مراکز فرهنگی و تفریحی دولتی در سراسر کشور تهیه و ابلاغ کند. رئیسی تسریع در پرداخت تسهیلات بانکی برای ازدواج را نیز مورد تأکید قرار داد و گفت: «تسهیلات اگر به موقع در اختیار دختر و پسر می‌که می‌خواهند ازدواج کنند قرار نگیرد یا به‌سختی به آن‌ها پرداخت شود موجب تضییق است؛ قبلا هم گفت‌ام تسهیلات باید تسهیلات باشد، نه تضییقات. بانک‌ها نباید در این زمینه خلاف مصوبات عمل کنند.» رئیس‌جمهور بر همین اساس بانک مرکزی را ملزم کرد که ظرف ۱۵روز آیین‌نامه‌ای را برای تسریع و تسهیل در پرداخت وام ازدواج از «حیث وثایق و تضامین» و تعیین «سقف زمان انتظار» تهیه کند که بر اساس آن زوجین بداندن ظرف چه مدتی وامشان پرداخت می‌شود. رئیسی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد را نیز مأمور نظارت بر روند پرداخت تسهیلات ازدواج کرد و متذکر شد اگر بانکی در پرداخت تسهیلات مرتکب تخلف شد حتماً با آن برخورد قاطع شود.

اما رئیسی رئیس‌جمهور دیروز به مسئله مسکن هم اشاره کرد. او به مشکل زوجین

سیاست

رئیس‌جمهوری بدون توجه به وضعیت اقتصادی کشور وعده می‌دهد

مشوق بی‌پشتوانه رئیسی برای ازدواج جوانان



۱۰۰دلار نمی‌توانیم بفروشیم. از طرفی دیگر راه و شهرسازی خواست که زوجین جوان را در اولویت واگذاری مسکن قرار دهد. رئیسی با تأکید بر ساخت چهار میلیون مسکن در چهار سال به‌عنوان نیاز کشور تصریح کرد: «دولت برای ساخت مسکن، زمین تهیه می‌کند و وزارت راه و شهرسازی برای تسریع در این کار می‌تواند در قالب تعاونی با در اختیار قرار دادن زمین و پرداخت تسهیلات و امکانات، از خود مسکن مگر اینکه چاب پول بدون پشتوانه داشته باشیم، همان کاری که احمدی‌نژاد کرد و ۴۰هزار میلیارد تومان پول بدون پشتوانه در زمان مسکن مهر چاپ کرد و ضربه سنگینی به اقتصاد کشور زد، این اتفاق لاجرم می‌افتد؛ مشاهده می‌کنید این‌ها قابل‌جمع نیست، یعنی نمی‌شود هم تورم را جمع کنید هم پول بدون پشتوانه چاپ کنید.»

هزینه‌ای برای نسل آینده
دولت درحالی‌که به نظر می‌رسد توجهی به مذاکرات هسته‌ای و تحریم‌ها ندارد که کارشناسان معتقد هستند معیشت روزانه مردم تحت تأثیر تحریم‌های بین‌المللی است؛ موضوعی که رئیس‌جمهوری همچنان اصرار دارد آن را نادرده بگیرد. این عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ادامه داد: «یک سال است که دولت در دست دولتمردان جدید است، سوال می‌کنیم تورم را از ۲۷درصد تحویل گرفتید امروز کجاست؟ نزدیک ۲۵درصد روی دلار طرف یک سال گذشته رفته است. حرف این است یکسری شاخص‌ها باید بر مبنای آمارهای موجود بر اساس روندی مقایسه‌شود تا ببینیم این روند به سمت بهبود است یا بد است؟ آنچه مشهود این است که دولت در تمام بازارها به دلیل تورم و تحریم و رکود هیچ‌کدامشان را نناواسته حل‌کند. بازارها به‌هم‌پیوسته هستند و این ادعا را هم نمی‌توانیم داشته باشیم که تحریم‌ها را خنثی کرده‌ایم. خنثی کردن تحریم‌ها معنایش این است که ما سرمایه‌ها و دارایی‌ها را به ثمن بخش می‌فروشیم، این خلاصه تحریم دور زند و خنثی‌سازی تحریم است. شما ناچار هستید برای اینکه تحریم‌ها را دور بزنید نفت را ۲۰ الی ۴۰ دلار زیر قیمت جهانی بفروشید!

یعنی دارایی‌های نسل‌های بعد را بفروشید و برای اینکه تحریم‌ها را خنثی کنید به‌جای اینکه از مسیر مذاکره و دیپلماسی و برجام مشکلات را حل کنید لقمه را دور سر خودمان می‌چرخانیم و هزینه سنگینی را به این نسل و نسل‌های آینده تحمیل می‌کنیم که در درازین‌باره سعید شریعتی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با ایلنا می‌گوید: «آقای رئیسی در مناظرات انتخاباتی این وعده‌ها را داده است، وزرای ایشان در جلسه ازدواج کنند قرار نگیرد یا به‌سختی به آن‌ها پرداخت شود موجب تضییق است؛ قبلا هم گفت‌ام تسهیلات باید تسهیلات باشد، نه تضییقات. بانک‌ها نباید در این زمینه خلاف مصوبات عمل کنند.» رئیس‌جمهور بر همین اساس بانک مرکزی را ملزم کرد که ظرف ۱۵روز آیین‌نامه‌ای را برای تسریع و تسهیل در پرداخت وام ازدواج از «حیث وثایق و تضامین» و تعیین «سقف زمان انتظار» تهیه کند که بر اساس آن زوجین بداندن ظرف چه مدتی وامشان پرداخت می‌شود. رئیسی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد را نیز مأمور نظارت بر روند پرداخت تسهیلات ازدواج کرد و متذکر شد اگر بانکی در پرداخت تسهیلات مرتکب تخلف شد حتماً با آن برخورد قاطع شود.

اما رئیسی رئیس‌جمهور دیروز به مسئله مسکن هم اشاره کرد. او به مشکل زوجین

این میان کلی رانت و فساد شکل می‌دهیم و جیب یکسری مافیای داخلی و خارجی را پر می‌کنیم.»

در خود بودجه ۱۴۰۱ هم حدود ۳۰۰هزار میلیارد کسری بودجه وجود دارد. بنابراین نمی‌توان منابع لازم برای تحقق نهضت ملی مسکن‌سازی یکمیلیون مسکن را فراهم شود.» شریعتی افزود: «برای راه‌اندازی ساخت مسکن مگر اینکه چاب پول بدون پشتوانه داشته باشیم، همان کاری که احمدی‌نژاد کرد و ۴۰هزار میلیارد تومان پول بدون پشتوانه در زمان مسکن مهر چاپ کرد و ضربه سنگینی به اقتصاد کشور زد، این اتفاق لاجرم می‌افتد؛ مشاهده می‌کنید این‌ها قابل‌جمع نیست، یعنی نمی‌شود هم تورم را جمع کنید هم پول بدون پشتوانه چاپ کنید.»

به گزارش شفقنا ذبیح‌الله اعظمی ساردویی در خصوص واردات نهاده‌های دامی پس از حذف ارز ترجیحی، گفت: «حذف ارز ترجیحی یکی از ضروریات بود که دولت به‌عنوان جراحی اقتصادی در دستور کار قرار داد و مجلس هم اختیار آن را به دولت داد لذا ما از دولت گله داریم که وقتی در رابطه با روند حذف ارز ترجیحی موردانتقاد مردم قرار می‌گیرد، توپ را به زمین مجلس نیندازد.»

او با اشاره به کوچک شدن سفره مردم، اظهار کرد: «گاو‌داری صنعتی که روزی ۱۱هزار لیتر شیر تولید می‌کرد، ۱۰هزار لیتر آن برای تولید شیر خشک اختصاص می‌یابد و فقط هزار لیتر آن در بازار توزیع می‌شود؛ لذا این امر قدرت خرید مردم را کاهش داده است؛ بنابراین علاوه بر افزایش قیمت، با کمبود جهاد کشاورزی سه شرکت مادر تخصصی دارد، اما واردات نهاده‌های دامی در اختیار شرکتی قرار گرفته است که منابع مالی ندارد و به‌صورت صوری محصولاتی را در معرض دید کشاورزان و دامداران قرار دادند و آن‌ها هم در سامانه بازار گاو محصول را خریداری کرده‌ایم. خنثی کردن تحریم‌ها معنایش این است که ما سرمایه‌ها و دارایی‌ها را به ثمن بخش می‌فروشیم، این خلاصه تحریم دور زند و خنثی‌سازی تحریم است. شما ناچار هستید برای اینکه تحریم‌ها را دور بزنید نفت را ۲۰ الی ۴۰ دلار زیر قیمت جهانی بفروشید! یعنی دارایی‌های نسل‌های بعد را بفروشید و برای اینکه تحریم‌ها را خنثی کنید به‌جای اینکه از مسیر مذاکره و دیپلماسی و برجام مشکلات را حل کنید لقمه را دور سر خودمان می‌چرخانیم و هزینه سنگینی را به این نسل و نسل‌های آینده تحمیل می‌کنیم که در درازین‌باره سعید شریعتی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با ایلنا می‌گوید: «آقای رئیسی در مناظرات انتخاباتی این وعده‌ها را داده است، وزرای ایشان در جلسه ازدواج کنند قرار نگیرد یا به‌سختی به آن‌ها پرداخت شود موجب تضییق است؛ قبلا هم گفت‌ام تسهیلات باید تسهیلات باشد، نه تضییقات. بانک‌ها نباید در این زمینه خلاف مصوبات عمل کنند.» رئیس‌جمهور بر همین اساس بانک مرکزی را ملزم کرد که ظرف ۱۵روز آیین‌نامه‌ای را برای تسریع و تسهیل در پرداخت وام ازدواج از «حیث وثایق و تضامین» و تعیین «سقف زمان انتظار» تهیه کند که بر اساس آن زوجین بداندن ظرف چه مدتی وامشان پرداخت می‌شود. رئیسی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد را نیز مأمور نظارت بر روند پرداخت تسهیلات ازدواج کرد و متذکر شد اگر بانکی در پرداخت تسهیلات مرتکب تخلف شد حتماً با آن برخورد قاطع شود.

❖ ❖ ❖

سید حسن خمینی:

«انقلاب» مقابل «عقلانیت» نیست



نکند. عقلانیت عملی یعنی اینکه منافع کاری که می‌کنید باید بیشتر از هزینه‌اش باشد؛ یعنی حتی اگر هزینه و فایده کاری که می‌کنید مساوی است، باز هم آن کار عقلانی نیست. چون جمع جبری آن صفر می‌شود؛ پس چرا آن را انجام دهید؟!»

وی ادامه داد: «راه دوم رسیدن به الگوی شهید بهشتی، رسیدن به عقلانیت عملی است. هیچ ایرادی ندارد که انسان بعد از مدتی اگر فهمید این راه جواب نمی‌دهد، راه را تغییر داده و راه کم‌هزینه‌تر را انتخاب کند. مس‌هایی که داریم در نظر بگیریم و یادمان نرود برای آنکه هدفی وجود دارد؛ دائم خودمان را در آن مسیرها ارزیابی کنیم. همه خطا

خبر

کنعانی‌مقدم: **قالبیاف برای انتخابات مجلس به دنبال یارگیری است**

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: با توجه به نزدیک شدن به انتخابات مجلس، طبیعی است که قالبیاف مواضع خود را شفاف‌تر بیان کند و جریان اصولگرایی را خط‌کشی شده‌تر، ترسیم کند تا بتواند یارگیری خود را در چند ماه آینده داشته‌باشد. همچنین مجلس آینده می‌تواند مقدمه‌ای برای چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری یعنی دو انتخابات بعدی باشد. حسین کنعانی‌مقدم، فعال سیاسی اصولگرا در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سؤال که با توجه به صحبت‌های آقای قالبیاف خطاب به سوپر انقلابی‌ها، منظور رئیس مجلس از سوپر انقلابی‌ها کیست و آیا به فشارهایی که این روزها به او وارد می‌شود اشاره دارد یا خیر گفت: آقای قالبیاف یک تعریفی از جریان اصولگرایی و یک تعریفی از جریان انقلابی دارد. خود ایشان هم به دنبال نواصولگرایی هستند؛ بنابراین او کسانی که اصولگرا هستند را قبول دارد اما کسانی را که سوپرانقلابی معرفی می‌کند و افراطی هستند را قبول ندارد. از منظر سیاست همیشه با این جامعه زاویه داشته و درگیر بوده است. وی افزود: بنابراین چون به انتخابات مجلس نزدیک می‌شویم، طبیعی است که ایشان مواضع خود را شفاف‌تر بیان کند و جریان اصولگرایی را خط‌کشی شده‌تر، ترسیم کند تا بتواند یارگیری خود را در چند ماه آینده داشته‌باشد. همچنین مجلس آینده می‌تواند مقدمه‌ای برای چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری یعنی دو انتخابات بعدی باشد. این فعال سیاسی اصولگرا گفت:سخنان ایشان از این جهت قابل‌تحلیل است که یک آتش ته‌گرفته‌ای را آماده کرده‌اند برای اینکه بتوانند رقبای خود را در درون جریان اصلاح‌طلب کنار بزنند. الان رقابت‌ها حالت تحلیلی به خود گرفته است. پس ایشان چنین مواضعی را می‌گیرد و به هواداران خود می‌گوید مسیر خود را از آن کسانی که انقلابی نیستند و جزو محافظه‌کارانی که در جنگ شرکت نمی‌کردند و در بحران‌هایی که وجود داشته کنار نسته‌شوند اما اکنون می‌خواهند میدان‌دار انقلاب باشند، جدا کنند. کنعانی مقدم در پاسخ به این سؤال که تفاوت سوپرانقلابی‌ها با جریان تندرو در چیست؟ گفت: «آیا می‌توانیم سوپرانقلابی‌ها را ادامه‌دهنده راه تندروها بدانیم، گفت: سوپرانقلابی‌ها، تندروها و افراطی‌ها اصلاح‌طلب و اصول‌گرا نمی‌شناسند. در هر دو جناح بوده و هستند. برای رسیدن به اهداف خودشان قوفاین را دور می‌زنند. اهل این هستند که بر فتوای خودشان عمل کنند؛ بنابراین نمی‌توانیم بگوییم که سوپرانقلابی‌های اصولگرا را تنها نقد کرده است. تندروی چپ‌گرا در ایران از اصلاح‌طلب‌ها شروع شد. بعد وارد جریان اصولگرا، میانه‌رو و اعتدال‌گرا شد. به همین دلیل نمی‌شود گفت این سوپرانقلابی‌ها همان تندروها هستند. این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال که آیا ادبیات آقای قالبیاف در به کار بردن این کلمه‌بذواه‌بنوعی برای فرار از مسئولیت است، گفت: تمام سیاست‌مدارانی که در رأس کار نیستند منتقد هستند. وقتی به منصب می‌نشینند، خود را گوشه‌ریخت‌گرا قرار بدهند. وقتی به منصب می‌نشینند، سعی می‌کنند دیگران را از زده انتخاباتی خارج کنند. چراکه این‌گونه قدرتمان را در ریاستشان استقرامی‌بخشند. اگر آقای قالبیاف احساس می‌کند که برای انتخابات نیاز به یارگیری دارد، رفتاری طبیعی انجام داده است، اما اگر می‌خواهد بگوید که من می‌خواهم کار کنم. اما نمی‌گذارند، عذر بدتر از گناه آورده است. کنعانی مقدم همچنین در پاسخ به این سوال که برخی می‌گویند آقای قالبیاف هر جا می‌آورد برای فرار روه‌بجولو از محله استفاده می‌کند. آیا به کار بردن اصطلاح سوپرانقلابی بی‌هدف است یا جلوس است، گفت: خیر. چون آقای قالبییاف از این حوادث زیاد دیده است. در طول مسئولیتی‌که داشته فرازوتنشیب‌های زیادی دیده است. همیشه هم یک چهره ته‌اجمی بوده است؛ اما اگر بخواهد از این چهره استفاده کند و بگوید که به‌این‌علت نتوانستم به وظایفم عمل کنم، عذر بدتر از گناه آورده است.

❖ ❖ ❖

جانشین فرمانده سپاه: دشمن به دنبال یارگیری در داخل است
سردار درباردار پاسددار علی فدوی شامگاه پنجشنبه در یادواره شهدای شهدای ستان جویباران رضوی افزود: عظمت زنان و مدارن شهید و همسران و فرزندان شهدای ما آن قدر زیاد است که تلاش‌های مذبحخانه آن‌ها در حوزه فرهنگ و عفاف دشمن را با شکست مواجه‌کند. وی ادامه داد: دلدادگان انقلاب اسلامی در صحنه‌های جنگ جان خود را برای انقلاب در کف دست گرفتند و امروز در صحنه‌های جدید با توانمندی‌هایی که در اختیار دارند دشمن را با شکست مواجه خواهند کرد. جانشین فرماندهی کل سپاه پاسداران گفت: هم‌اکنون بیش از ۴۳سال است که جبهه حق اسلامی در برابر همه شرارت‌ها، ظلم‌ها و حملاتی که جبهه باطل سیستم غرب و بزرگ و هم‌پیمانان ضعیف او تشکیل داده‌اند ایستادگی کرده و هر روز شکستی جدیدتر را به آن‌ها تحمیل می‌کند. فدوی افزود: سال‌های طولانی است که به برکت خون شهدا و دلدادگی رزمندگان، اقدام علیه ایران اسلامی به ذهن هیچ دشمنی خطور نمی‌کند. حماسه بزرگی که در روزمندگان اسلام در هشت سال دفاع مقدس آفرینند و تقدیم شهدای اسلام مهر تشبیتی بر این شجاعت‌ها بود که هم‌اکنون بیش از ۳۰سال می‌گذرد و حتی که تیر به‌سوی انقلاب اسلامی شلیک نشده است. وی ادامه داد: همه قدرتمان را دنیا طی هشت سال دفاع مقدس به این نتیجه رسیدند که این انقلاب بزرگ‌تر از حد تصور آنان است و نتنها قدرت دفاع از خود دارد بلکه شکست ربه دشمنان خود تحمیل می‌کند. جانشین فرماندهی کل سپاه پاسداران افزود: هیچ کشوری جز ایران اسلامی در دنیا نیست که بتواند تمام تصمیمات خود را در برابر ابرقدرت‌های ظاهری دنیا به منصف ظهور برساند چرا که قدرت پویشالی دشمنان در دل رزمندگان اسلام هیچ تجلی و فروغی ندارد. فدوی ادامه داد: آنچه در قلوب رزمندگان اسلام تجلی دارد قدرت دلدادگان انقلاب اسلامی است که مقام معظم رهبری تصمیم می‌گیرد و آن‌ها با قدرت عمل می‌کنند.